



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022

№ 1869

г. Железногорск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о регистрации по месту жительства в домах частного жилищного фонда муниципального образования «город Железногорск» Курской области»

Руководствуясь постановлением Администрации города Железногорска от 06.12.2021 № 2249 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по переходу к организации предоставления в автономном учреждении Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг в полном объеме (в части приема и выдачи документов) с прекращением предоставления таких услуг в ходе личного приема в Администрации города Железногорска», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города Железногорска, утвержденными постановлением администрации города Железногорска от 31.10.2018 № 2290, Администрация города Железногорска **постановляет**:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о регистрации по месту жительства в домах частного жилищного фонда муниципального образования «город Железногорск» Курской области», утвержденный постановлением администрации города Железногорска от 19.12.2018 № 2741 (в редакции постановления Администрации города Железногорска от 09.09.2021 № 1536), следующего содержания:

1.1. в пункте 3 слова «непосредственно в помещении структурного подразделения Администрации города Железногорска, предоставляющего Муниципальную услугу, в общедоступных местах с использованием информационных стендов,» исключить;

1.2. в пункте 4 слова «непосредственно в помещении структурного подразделения Администрации города Железногорска, предоставляющего Муниципальную услугу, в общедоступных местах с использованием информационных стендов, а также» исключить;

1.3. в пункте 15 слово «заявления» заменить словами «заявления в Отделе»;

1.4. пункт 19 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заявитель вправе предоставить указанные документы следующим способом:

- в электронном виде либо на бумажном носителе посредством почтового отправления в Отдел;

- в МФЦ на бумажном носителе при личном обращении заявителя либо его уполномоченного представителя.»;

1.5. в подпункте 2) пункта 39 слова «в общедоступных местах помещений органов, предоставляющих Муниципальную услугу,» исключить;

1.6. в пункте 45 слова «подача заявления заявителем» заменить словами «поступление заявления»;

1.7. в пункте 57 слово «заявления» заменить словами «заявления в Отделе»;

1.8. в пункте 61 слова «вручение (направление)» заменить словом «направление»;

1.9. в пункте 64 слова «о выдаче (направлении)» заменить словами «о направлении»;

1.10. в пункте 65 слова «Отдел или» исключить;

1.11. в пункте 71 слово «документах» заменить словами «документах в Отделе»;

1.12. в подпункте 4) пункта 83 слова «информатизации, государственных и муниципальных услуг» заменить словами «цифрового развития и связи»;

1.13. в пункте 85 слова «на стендах в местах предоставления Муниципальной услуги,», «, при личном приёме» исключить;

1.14. в пункте 95 слова «В случае» заменить словом «Для»;

1.15. в пункте 96 слова «В случае представления заявителем заявления через МФЦ срок» заменить словом «Срок»;

1.16. в приложении № 4 слова «в Администрации города Железнодорожска,» исключить;

1.17. в приложении № 5 слова «Дата обращения» заменить словами «Дата поступления заявления», слова «Дата выдачи справки» заменить словами «Дата отправки справки», слова «Подпись лица, получившего справку» исключить.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности управляющего делами Администрации города Железнодорожска Гладких Е.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Железнодорожска



А.В. Карнашко